ANO 44 - Nº 099 BAYEUX, 27 DE JULHO DE 2023

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 00163/2022 – FMS –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE REANGENTES

(TESTES) SOB DEMANDA, INSUMOS, CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS

P R É - A N A L Í T I C O S  ( T U B O S  E  A G U L H A S )  C O N T R O L E S ,

CALIBRADORES, SOFTWARE GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E

INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE IMUNOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, COAGULAÇÃO,

GASOMETRIA E UROANÁLISES PARA O LABORATÓRIO DA

SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

CONTRATADA: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA,

CNPJ: 04.666.364/0001-66.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2022 –

FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2022 – FMS-

PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

VIGÊNCIA: 21/06/2023 A 21/06/2024

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 21/06/2022 A 21/06/2023 PARA 21/06/2023

A 21/06/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO)

MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

PORTARIAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

00046/2023-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E

HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP, CNPJ

19.560.932/0001-17

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022 – PMBEX

DATA DA ASSINATURA: 24-07-2023

ADITIVO DE QUANTIDADE: O PRESENTE VALOR DO REEQUILÍBRIO

É DE R$ 433.401,75 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E

QUATROCENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS),

PASSANDO O VALOR DO CONTRATO DE R$ 1.131.528,00 (UM MILHÃO

E CENTO E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS),

PARA R$ 1.564.929,75 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E SESSENTA E

QUATRO MIL E NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E

CINCO CENTAVOS).

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

U'IAIJuh tAa..iaA
tn:.,;1eino M: SA, LU

GAIJ/\'lT[ DOPllll:ITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0294/2023
Bayeux-PB, 04 de julho de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45 , inciso li e VI , da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar ALESSANDRA DE SANTANA SOUSA do cargo de provimento
em comissão de DIRETORA GERAL da EMEF. DOM HELDER CAMARA da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

ES'IA.DQD,1 rAII.AIL,
•u.·,ict,m Dl, U.\ CC'li:

G,\.Bli\YJI DO l'RUUTO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 032912023
Bayeux-PB, 24 de julho de 2023 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar LENINE DE CARVALHO FONTES DA SILVA do cargo de
provimento em comissão de ENGENHEIRO AMBIENTAL da SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux.

Art. 2• Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 14 de junho de 2023,

revogando as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

www.bayeux.pb.gov.br

2ANO 44 - Nº 099 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE JULHO DE 2023

AVISOS

EDILMA DOS SANTOS SILVESTRE, torna público que requereu a

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de

Ambiental, para o evento ARRAIÁ DAS PATROAS, a ser realizado no

dia 29 de julho de 2023, das 20:00 horas às 02:00 horas do dia seguinte,

na Rua São Sebastião, 448, Centro, Bayeux, PB.

GILBERTO TARGINO DE OLIVEIRA, torna público que requereu a

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Prévia e

de Instalação, para Construtora Novo Século LTDA,  situada na Travessa

15 de Novembro, Rio do Meio, Bayeux, PB.

MÁRCIO ROBERTO MONTEIRO DA SILVA, torna público que

obteve junto a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

LICENÇA DE OPERAÇÃO N. 023/2023, para Comércio varejista de

gás liquefeito de petróleo (GLP),  situado na Rua Olívio Damião

Bezerra, 30, Brasília, Bayeux, PB.

AVISOS

JRB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, torna público que

requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO, para imóvel

unifamiliar, situado na Alameda Nhambu, Alphaville Paraíba, QD N1,

LT 17, Bayeux, PB.

JONAS DANTAS DE MIRANDA NETO, torna público que requereu a

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE

REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO, para imóvel unifamiliar, situado

no Condominio, Alphaville Paraíba, QD R1, LT 35, Bayeux, PB.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

00052/2023-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E

HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

CONTRATADA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP, CNPJ

19.560.932/0001-17

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022 – PMBEX

DATA DA ASSINATURA: 24-07-2023

ADITIVO DE QUANTIDADE: O PRESENTE VALOR DO REEQUILÍBRIO É

DE R$ 126.021,50 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E VINTE E UM REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS), PASSANDO O VALOR DO CONTRATO DE R$

336.470,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E

SETENTA REAIS) PARA R$ 462.491,50 (QUATROCENTOS E SESSENTA E

DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 00154/2021 – FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO E A

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24H DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX

CONTRATADA: EMBRAESTER - EMPRESA BRASILEIRA DE

ESTERILIZAÇÕES LTDA - CNPJ: 10.287.853/0001-00

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2021 –

FMS-PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2021 – FMS-

PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES E

REAJUSTE DE PREÇOS

VIGÊNCIA: 29/07/2023 A 29/07/2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 29/07/2022 A 29/07/2023 PARA 29/07/2023 A

29/07/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS)

MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DO REAJUSTE: REALIZADO 5,5963%, TOTALIZANDO O REAJUSTE EM

REFERÊNCIA DE R$ 18.528,23, PASSANDO O VALOR TOTAL DO

CONTRATO DE R$ 331.080,00 PARA R$ 349.608,23.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

GABINETE DO DIRETOR GERAL

RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00049/2022 – DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00120/2022 – DMTRAN

O Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux - DMTRAN torna público
para conhecimento dos interessados que com base na Nota Técnica emanada pela
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Técnico de Revogação deste
Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux - DMTRAN, fica REVOGADO
o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
00049/2022 – DMTRAN, do tipo menor preço, regido pelo PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00120/2022 – DMTRAN, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PARADA DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
BAYEUX – DMTRAN, o que faço com fulcro no art. 49, da Lei Federal nº
8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. Maiores
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal  de Bayeux (ht tps: / /www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a partir
desta publicação.
.

Bayeux - PB, 26 de Julho de 2023.

_________________________________

Victor Rocha Soares

Diretor Geral

Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br